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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2023 M. SAUSIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 57 „DĖL 2023 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO 

ASIGNAVIMŲ IR VALSTYBĖS INVESTICIJŲ 2023–2025 METŲ 

PROGRAMOJE NUMATYTŲ LĖŠŲ PASKIRSTYMO“ PAKEITIMO 

Rengėjas Svarstyta Siūloma 

Įstatymo 

įgyvendina-

masis teisės 

aktas 

 

☒ Ne 

 

Finansų ministerija 

 
☒ TAP 

2023-09-04 

Svarstyti  

☒ LRV posėdis (A dalis) 

 
SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu nutarimo projektu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu Vyriausybei suteiktomis teisėmis ir atsižvelgiant į asignavimų 

valdytojų prašymus, siūloma pakeisti Vyriausybės 2023 m. sausio 25 d. nutarimo Nr. 57 „Dėl 2023 metų valstybės 

biudžeto asignavimų ir valstybės investicijų 2023–2025 metų programoje numatytų lėšų paskirstymo“ priedus, 

nekeičiant bendros patvirtintos asignavimų sumos – perskirstyti asignavimus tarp institucijų vykdomų programų ir (ar) 

tarp institucijų įgyvendinamų investicijų projektų (investicijų projektų įgyvendinimo programų): 

• siūloma perskirstyti asignavimus tarp ministerijų programų: Aplinkos ministerijos, Krašto apsaugos 

ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Žemės ūkio ministerijos; 

• siūloma perskirstyti asignavimus tarp šių asignavimų valdytojų: Vidaus reikalų ministerijos ir Vyriausybės 

kanceliarijos, Vidaus reikalų ministerijos ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos;  

• atsižvelgiant į projektų, finansuojamų iš ES lėšų, įgyvendinimo eigą, siūloma numatytas ES ir bendrojo 

finansavimo lėšas perskirstyti tarp asignavimų valdytojų, jų vykdomų programų: sumažinti numatytus asignavimus 

Žemės ūkio ministerijai, Energetikos ministerijai ir Finansų ministerijai, atitinkamai padidinant asignavimus Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai, Aplinkos ministerijai, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Sveikatos apsaugos 

ministerijai, Kultūros ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos mokslo 

tarybai, Nacionalinei teismų administracijai; 

• atsižvelgiant į tai, kad iki 2023 metų pabaigos turi būti užbaigti įgyvendinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos lėšomis įgyvendinami projektai ir pagal sutartyse prisiimtus finansinius 

įsipareigojimus išmokėtos ES lėšos, siūloma perskirstyti ES ir bendrojo finansavimo lėšas tarp šių asignavimų 

valdytojų vykdomų programų: Sveikatos apsaugos ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Vidaus 

reikalų ministerijos; 

• atsižvelgiant į investicijų projektų, tarp jų finansuojamų iš ES lėšų, įgyvendinimo eigą, perskirstyti Valstybės 

investicijų 2023–2025 metų programoje numatytas lėšas, skirtas 2023 metams kapitalo investicijoms: tarp Krašto 

apsaugos ministerijos įgyvendinamų investicijų projektų; padidinti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos valstybės 

kapitalo investicijas, ta pačia suma mažinant Finansų ministerijos valstybės kapitalo investicijas; padidinti Žemės ūkio 

ministerijos valstybės kapitalo investicijas,  šia suma sumažinant asignavimus einamiesiems tikslams; padidinti 

valstybės kapitalo investicijas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, siekiant paspartinti savivaldybių investicijų 

projektų įgyvendinimą;  patikslinti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įgyvendinamo investicijų projekto 

pavadinimą. 

Išsamūs paaiškinimai dėl siūlomų pakeitimų išdėstyti projekto teikimo rašte. 

 
PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Projektas parengtas atsižvelgiant į suinteresuotų institucijų prašymus ir patikslintas pagal tarpinstituciniame 

pasitarime pateiktą Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pasiūlymą. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 

 
PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   
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